

**ADICIONAL N°6**

Cliente: VINILIT

Obra: Remodelacion de Oficinas

Dirección: Jorge Alessandri Rodríguez 10990

Santiago, 25 de Marzo de 2013.

Dólar

472,77

UF

22.864,95

M2

464

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1. 00	PINTURA							
1. 01	Raspado, recorrido y pintado con pintura elastoamerica en fachada de hormigon.		230	M2	\$ 5.279	\$ 1.214.055		
1. 02	Lijado y barniz en cielos de madera		11	M2	\$ 3.439	\$ 36.104		
1. 03	Pintura galvacril (anticorrosivo o esmalte sintetico de terminacion en estructura metalica)		25	ML	\$ 1.829	\$ 45.713		
	Subtotal PINTURA 1.00						\$ 1.295.872	UF 56,68
2. 00	ARRIENDO DE ANDAMIOS							
2. 01	Dos torres de andamios tipo "Euro" por 7 días. Incluye despacho y retiro. Altura de torre = 8,00mt. Cada cuerpo de Andamio cuenta con baranda y una dimension de 1,8 mtrs Frente, 1,05 mtrs Costado y 2,0 mtrs Alto.		1	GL	\$ 247.250	\$ 247.250		
2. 02	Armado y desarmado de andamios		1	GL	\$ 207.000	\$ 207.000		
	Subtotal ARRIENDO DE ANDAMIOS 2.00						\$ 454.250	UF 19,87
3. 00	OTROS							
3. 01	Desmonte logos		2	GL	\$ 69.000	\$ 138.000		
	Subtotal OTROS 3.00						\$ 138.000	UF 6,04
4. 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
4. 01	Proyecto y planos As-built		1	GL				
4. 02	Dirección de Obra.		1	GL				
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4.00						\$ -	UF 0,00
5. 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
5. 01	Gastos Generales y Beneficio.		1	GL		\$ 410.461		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5.00						\$ 410.461	UF 17,95
Total Presupuesto							\$ 2.298.583	UF 101

Plazo de entrega:

IVA 19%	\$	436.731	UF 19,10
Total	\$	2.735.314	UF 119,63

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50% Anticipo

50% Contra entrega

NOTAS:

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotalA: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)